
0000367 

SUPERINTENDENCIA 
 DECOMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001652 
A 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LA CONCORDIA el 14 de Febrero de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía BRISDECOL S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1508 de 
02 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía BRISDECOL S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 03 de Abril de 2013 

Exp. Reserva 7481796 

Nro. Trámite 1.2013.542 
FMA/ 

 



  

Henistro Mercantil de Santo Domingo... 

AAN 

  

00002 68. | A 

os o. : 
' 

(TRAMITE NÚMERO: 1773 |: 
Ad 

  

  í 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO e o 

o RAZÓN DE.INISCRUPCIÓN o . o ES 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATÓRIA, ASI COMO. La 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

No 

CONTINUACIÓN: = | NN 
o, y 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
| NÚMERO DE REPERTORIO: 1055 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 15/04/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 48 
REGISTRO: . LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: po, 
identificación Nombres uN | Cantón de Calidad en que - - -| Estado Civil 

>  |'Domicilio” *. o comparece o 
1703733145 VALLEJO VILLACIS | Santo Domingo  ” | ACCIONISTA Casado 

MARIAÑA ESA | 1 
1706227962 . “| POZO PANTOJA *. | 'SantoDómingo . | ACCIONISTA Casado == 

o -| GERMAN MESIAS |] 
0920769403 LOPEZ'SANCHEZ” /* |'Santo Domingó ' | ACCIONISTA Casado 

o MAYRA CRISTINA. DN A ON 
1705609889 * ROMERO - OR Santo Domingo” “ - ACCIONISTA 7 Casado 

0 RODRIGUEZ“! os o | 
, o VICENTE FAUSTINO o 

1707770424 -- . COYAGO-GUEVARA | Santo Domingo “ACCIONISTA - . Casado 

o [JORGE NS 
1701687723 GORDON . . :; | Santo Domingo': | ACCIONISTA -  ' Divorciado 

MARTINEZ JOSE | o 
TEODOMIRO + de 

1708402985 “| RIVERA GUAMAN - “Santo Domingo . ACCIONISTA Casado 

“ANGELMODESTO ¿| 
1707200331 GUZMAN AGUILAR. | Santo Domingo - : | ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO, y lo] 
1706226105 CALDERON DIAZ : * |] Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

VICTOR FAUSTINO | 2.0. e o 
1708411119 LOPEZ MENESES Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

EDUARDO - - y 
1711035343. ONA SARCHES Sánto Domingo ACCIONISTA Soltero 

y a . 4 4 

! 

Es Página 1 de 5 

b. o = / 
? Na 

- Ñ 

:003741 
IMP. IGM. on *    



  

a.Regi 
Go 

istro. Mercantil de Santo Domingo 

  

0000063 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

2300144025 VARGAS Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

MANZANILLAS Po, ' 
JEFFERSON / : 
BOLIVAR | V a E . 

0703241299. SIGCHO MENDOZA | Santo Domingo |'. | ACCIONISTA —. Soltero 2. NM 
-ERMEN NEPTALI o 3 o 

1707089965 GALVAN ROJAS LUIS | Santo Domingo ACCIONISTA Casado > 
ELIVAR ] - 

0201018736 TRUJILLO SANCHEZ | Santo Domingo ACCIONISTA ¡Casado 
MILTON BOLIVAR ' o, o, 

1103178057 SIGCHO MACAS Santo Domingo ACCIONISTA -| Casado 
E PORFIRIO DE JESUS o 

1706108162 ' RUIZ VELEZ Santo Domingo ACCIONISTA | Soltero 
MARIANA DEJESUS |... 

1707849053 GARZON ES 'Santó Domingo ACCIONISTA Casado 
o JOSE CRISTOBAL- + Ap A Ar 
1308603404 MONTESDEOCA ' | Santo Domingo, | ACCIONISTA Casado 

Ñ VERA RAMON , AI o 
EFRAIN - OPA LEA 

1204676421 | [SAROFALO POZO. [Santo Domingo. . . | ACCIONISTA Soltero , N 
.| MANUEL DANILO: ¿-[- 2 2 10 o. 

1706208905  — |VERDUGA *.''. | SantoDomingo: ” ACCIONISTA" Casado 
-MERCHAN JACINTO a A : 

so AURELIO, Se AL | 
0700595119 ' RAMIREZ APOLO_ | Santo Domingo || ACCIONISTA: Soltero i 

OS GGLADIS ESPERANZA | E 
0603502857 SANCHEZ:GRANIZO Santo Domingo | ACCIONISTA. Casado 

o “RAUL ESTEBAN O ON 
1713604708 ' VERALOOR — 7: “| Santo Domingo  ”- | ACCIONISTA" ' Soltero 

WILMER GUSTAVO | a ] 
| 1708249543 / | CORDOBA INSUASTI. ¿Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

“ | ANES NORMANDIA |. 0 A, 
1801448497 — | ¡VÍLLÁRROEL +2 7, Santo Domingo | ACCIONISTA Casado 

BARROS LUZ MARIA || RO a 
1723369771 GUEVARA VARGAS : ¿| Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

JORGE ENRIQUE], 0 
1705665626 RUIZ VELERUIS "| Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MEDARDO > 
1706101472 AVILA LOJA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MANUEL IGNACIO : a 
1706251954 SAMBACHE Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

| 
Ml Página 3 de5 

V 

a 

a - 

. - 

Ne 003742. 

  

"IMP.IGM. oa *  



  

  _ Obu00zO 

      

N LY 

s 
t , o A x Y , / , 

a 

Es , AN 
ssl y 

. 

. si , . 

: 

F 

7 N A PS Do . , 

O N o, e ON 

N 
, lr r 

Y > 
Y o 

“e y 
A : "Ns - 

: 

7 Y 

: 

- 

. Sn. 
: 

: : 

- 
. á 

] o 

4 os 
, y 

y 
. - NO , 

y 

N 

- 

: 1 vio , : 

: Al Md N 

. ,! ! ” 

! > Po 
N vox. . 

1 > ¡ y N 
. 

- > 
1 s y 

Ñ 

A 
: > 

s * 

” 
o y .. 

/ 
y 4 Y vo? y o y > , : 

S : _ _ 

yr Z 

CRA Ñ y 7 

í 

  

Ne 003743 

A 

| 

1 

A 

Página 5 de 5 

7 IMP:IGM. oa  


